CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC – CEP 88020-300 – Fone/Fax: (48) 3224-9091
www.coren-sc.org.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2013 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 004/2013 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e treze, às 10h30min, nas dependências do auditório do

Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, 224, Edifício Centro

Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se a pregoeira e equipe de apoio

para prosseguimento da licitação supra identificada, em sessão de análise e julgamento das propostas

apresentadas. No horário definido no Edital, a pregoeira declarou aberta a Sessão. Apresentaram-se as

seguintes empresas: Dinastia do Sol Ltda , CNPJ n.º 06.324.687-0001-05  ,representada por Davi de Souza

Coutinho, RG nº 516557,  empresa Tracton Indústria e Comércio Ltda, CNPJ n.º 73.710.394-0001-45  ,

representada por Jocelei Manoel Pereira RG nº 1571971, a empresa Maria da Graça Melo de Abreu

somente enviou documentos para participar. Todas as empresas foram credenciadas. Após passou-se à

fase de abertura do envelope de declarações preliminares. As empresas apresentaram suas respectivas

declarações e foram habilitadas para prosseguir. As empresas declararam-se ME. Após passou-se à análise

das propostas de preço das participantes. As propostas foram classificadas passando-se à fase de lances.

A empresa Tracton apresentou o menor lance no valor de R$ 6,94. Passou-se a análise dos documentos de

habilitação da mesma, sendo que esta não especificou a quantidade de pedido mínimo de produtos

solicitados pelo edital referente a capacidade técnica, passando-se assim, a conferencia dos documentos

de habilitação da segunda colocada a empresa DDA Uniformes, sendo esta declarada  habilitada e

vencedora, pelo valor de R$ 6,95 unitário. As licitantes manifestaram desistência em relação a eventuais

recursos. A pregoeira adjudicou o objeto a empresa vencedora. A cópia da Ata foi entregue às licitantes e

declarou-se encerrada a sessão.

Florianópolis, 26 de março de 2013.

Davi de Souza Coutinho Gabriela Streck da Silva

Pregoeira

Juliane A. Guerra

Comissão de

Licitação

Jocelei Manoel Pereira